
INSTITUZXO NACIONAL DE RECREACION

, EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.  02365-AD-80

Lima,30 de Junio de 1990

Visto el Informe N* 191-OCIE"-80, de la
Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento;

3 CONSIDERANDO:

Que la Oficina Central de Infraestruc-tura y Equipamiento ha elevado para aprobación el Expediente Técnico -
para la ejecución de la obra: "Acondicionamiento Pista Atlética del Es
tadio Nacional", que comprende Memoria Descriptiva, Especificaciones -
Técnicas, Presupuesto, Fórmula Polinómica y Planos, los mismos que se-
han encontrado conformes;

Que es conyeniente asignar la respecti
QS partida para la ejecución de la obra en referencia; -

S NA Que la Directiva de la Comisión de los
[of ¿áJuegos Bolivárianos, ha acordado adjudicar la ejecución de la cita-
ls (Prior al Ing” Hugo Ardiles Flores, por el monto de su propuesta a Su
SS" com /Alzada de CATORCE MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS CINCU-JENNA Y 00/100 SOLES ORO ($ 14'520,850.00);

Estando a lo informado por las Oficina
Central de Infraestructura y Equipamiento, Administración y a lo opina

do por la Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 4% del D.S.
N% 039-72-VI de 20-4-72, el Art. 37 del D.L. N* 20555, el Art. 26 inc.

£C" del D.L. N* 22744;
SE RESUELVE:

ARTICULO 1%.- Aprobar el Expediente Téc
nico para la ejecución de la obra:"Acondicionamiento Pista Atlética del
Estadio Nacional-Primera Etapa", el mismo que comprende: Memoria Des  -

criptiva, Especificaciones Técnicas, Presupuesto, Fórmulas Polinómicas-

0.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

, EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.  0365-AD-80

o. ///
ARTICULO 2%.- Asignar para la obra en-a referencia la suma de DIECISIETE MILLONES OUINIENTOS MIL Y oo/100 SOLES

ORO ($ 17'500,000.00) con cargo al Programa 1163, Sub-Programa 1163.5,
Proyecto 1163.5,3.- Estadio Nacional, Pista Atlética (Acondicionamien-
to Pista de Tartán), Partida 08,01, dell Presupuesto del INRED en ejecución, monto que servirá para el pago del monto de contrato de obra y -
Mayores Costos por aplicación de la Fórmula Polinómica de Reajuste Au-
tomático de Precios.

ARTICULO 3%.- Adjudicar a favor del Ing”
Ardiles Flores, por el monto de su propuesta a Suma Alzada de CA-

ILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SO
(5 14' 520, 850. rl para la ejecuetón de la Obra: Acondiciona -

Regístrese y Comuníquese,

DagAVICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefe del INRED

OCIE/CED.
ALE/as.
ARH.


